M. K. JUCHHEIM GmbH & Co
Telefon: 0661 6003-715
Hausadresse: Moltkestraße 13-31, 36039 Fulda Telefax: 0661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodstraße 14, 36039 Fulda E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/4Typenblatt 40.4353
10.99 / 00073130
Druckmeßumformer Typ 4AP-30

Serienmäßiges Zubehör
Betriebsanleitung B 40.4300
Bestellbeispiel
Piezoresistiver Druckmeßumformer
Typ 4 AP-30-420/42
MB: 0 bis 4 bar
Technische Daten
Gehäuse
Edelstahl, Wst.-Nr. 1.4301
Druckmittelberührte Teile
Edelstahl Wst.-Nr. 1.4571;
Edelstahlmembrane Wst.-Nr. 1.4401
bei Typenzusatz /44 Dichtung aus Silikon
bei Typenzusatz /64 Dichtung aus FPM
Druckanschluß
G1/2A nach DIN 16288 serienmäßig
andere Anschlüsse siehe Maßzeichnungen
Elektrische Anschluß
serienmäßig:
Leitungsdose nach DIN 43650,
Bauform AF,
Leitungsquerschnitt bis max. 1,5 mm2,
Pg 9-Verschraubung.
Relativdruck (bar)    Absolutdruck /91 (bar)
-0,25 bis 0
-0,40 bis 0
-0,60 bis 0
-1,40 bis 0
-1,40 bis 0,6
-1,40 bis 1,5
-1,40 bis 3
-1,40 bis 5
-1,40 bis 9
-0,40 bis 0,25
-0,40 bis 0,4
-0,40 bis 0,6
-0,40 bis 1
-0,40 bis 1,6
-0,40 bis 2,5
-0,40 bis 4
-0,40 bis 6
-0,40 bis 10
-0,40 bis 16
-0,40 bis 25
   0 bis 0,6
   0 bis 1
   0 bis 1,6
   0 bis 2,5
   0 bis 4
   0 bis 6
   0 bis 10
   0 bis 16
   0 bis 25
Typenzusatz /73
4adrlges festangeschlossenes, abge-
schirmtes PVC-Kabel mit innenliegendem
Luftausgleichsschlauch,
Länge 2 m; andere Längen auf Anfrage.
Spannungsversorgung UB
DC 13 bis 30V serienmäßig
DC 11,5 bis 30V auf Anfrage
Restwelligkelt:
Die Spannungsspitzen dürfen die angege-
benen Werte der Spannungsversorgung
nicht unter- bzw. überschreiten.
max. Stromaufnahme ≤ 30mA
Spannungsversorgungseinfluß
≤ 0,2% pro 10V
Ausgangsignal
0 bis 10 V Bürde ≥ 2kΩ
0 bis 20mA, Bürde  ≤ UB - 12V
 0,02 A
4 bis 20mA, Bürde  ≤ UB - 12V